ДОГОВОР №______________________
на поставку Товара

п. Белоусовка                                                                                                  «____» ____________ 2022 г.

ТОО «BM Factory Project», в лице Директора Саденова Дархана Серикбековича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и
ТОО «___________________» именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Директора ФИО, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Продавец обязуется на условиях настоящего Договора продать (поставить) в пользу Покупателя Товар в виде: запасные части (далее по тексту договора «Товар»), в количестве и ассортименте, определяем в спецификациях по каждой партии Товара в виде Приложения №1, которое составляет неотъемлемую часть Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар.
1.2. Место и сроки поставки Товара предусмотрены Приложением 1 к Договору.
1.3. Риск случайной гибели Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания Сторонам накладной на отпуск запасов на сторону или иного документа, подтверждающего факт передачи Товара Покупателю.
1.4. Продавец гарантирует, что Товар свободен от притязаний третьих лиц, под запретом, обременением не состоит.

	2. ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
2.1 Общая сумма Договора составляет сумма (сумма прописью) тенге, с учетом НДС и включает в себя все расходы Продавца по Договору, в том числе доставку Товара до объекта, указанного в пункте 5.1. настоящего договора.
2.2. Стоимость Товара является фиксированной и не подлежит увеличению без согласия Покупателя.

	3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1 Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до 31.03.2022 г., в части исполнения денежных обязательств – до полного их исполнения.

	4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Покупатель оплачивает 100% стоимости Товара в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами накладной на отпуск запасов на сторону или иного документа, подтверждающего передачу Товара Покупателю.
4.2. Оплата производится путем перечисления стоимости товара на расчетный счет Продавца, согласно реквизитам Продавца, указанным в Договоре. Датой оплаты считается дата списания денег с расчетного счета Покупателя в пользу Продавца.
4.3. Оплата стоимости Товара по договору осуществляется только при условии предоставления Продавцом в полном объеме и надлежащим образом оформленных документов, предусмотренных условиями договора. В случае не предоставления Продавцом в полном объеме предусмотренных п.6.4. настоящего договора, оплата соразмерно отодвигается и срок оплаты исчисляется со дня предоставления в полном объеме и надлежащим образом оформленных документов.

	5. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
5.1 Поставка Товара по настоящему Договору должна быть осуществлена автотранспортом Продавца на условиях DDP склад Покупателя по следующему адресу: Республика Казахстан, Восточно-Казахстанская область, Глубоковский район, п. Белоусовка, улица Заводская 1, в редакции Incoterms 2010 г.

	6. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
6.1. Поставка Товара производится Продавцом только после получения Продавцом соответствующего заказа Покупателя на отгрузку Товара. Не направление Покупателем заказа на отгрузку Товара в адрес Продавца не является нарушением со стороны Покупателя обязательств по Договору и Продавец не вправе требовать у Покупателя возмещения любых причиненных этим убытков.
6.2 Заказы на отгрузку и ответы, подтверждающие возможность их выполнения направляются Сторонами в письменной форме, посредством электронной почты и только по адресам, указанным в настоящем Договоре.
6.3. Поставка производится Продавцом в сроки, указанные в приложении № 1 настоящего договора.
6.4. После отгрузки Товара Поставщик передаёт Покупателю следующие документы:
6.4.1. Электронная счёт-фактура с указанием кода ТНВЭД, источника происхождения товара
6.4.2. Товарная (товарно-транспортная) накладная (оригинал);
6.4.3. Паспорт или сертификат качества.

	7. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРА
7.1. Количество Товара поставляется согласно поданному Покупателем заказу на отгрузку должно соответствовать товарно-сопроводительным документам. Качество Товара, комплектность, наименование, обозначение, техническое состояние, маркировка и упаковка должны соответствовать действующим ГОСТ, техническим регламентам и иным нормативным документам, предусматривающих требования для такого вида Товара и/или техническим условиям, указанным в приложении (ях) №1 и удостоверяются соответствующими документами, (сертификат соответствия или паспорт изделия, или сертификат качества или инструкция по эксплуатации и т.п).

8. ГАРАНТИИ ПРОДАВЦА
8.1. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания Сторонами накладной на отпуск запасов на сторону или иного документа, подтверждающего передачу Товара Покупателю.
В случае выявления дефектов качества Товара и/или его части в течение гарантийного срока, Продавец обязуется самостоятельно и за свой счет устранить такие дефекты в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя. В случае не устранения выявленных дефектов в Товаре в срок, Покупатель вправе привлечь третью сторону для устранения таких недостатков, при этом Продавец возмещает все расходы Покупателя, связанные с привлечением третьей стороны в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения соответствующего требования Покупателя.
8.2 Продавец гарантирует, что поставляемый по договору Товар (включая его комплектующие):
- Товар на момент поставки должен быть новым, то есть не бывший в эксплуатации, не имеющий в составе восстановленных и/или бывших в эксплуатации деталей или узлов, в заводской упаковке, с заводской консервацией, при наличии технической документации и находившийся на хранении не более половины срока хранения, предусмотренного законодательством РК и/или документами завода изготовителя для данного вида товара.
- свободен от прав третьих лиц, в споре, под арестом не состоит. В случае наличия указанных обременений, Продавец урегулирует все претензии и иски имущественного и/или неимущественного характера самостоятельно и за свой счет.
8.3 Продавец гарантирует, что поставляемый Покупателю по настоящему Договору Товар, если он произведен за пределами Таможенного Союза, надлежащим образом оформлен в таможенных органах, и в отношении него уплачены все таможенные платежи и налоги, взимаемые по законодательству Республики Казахстан при импорте.

	9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1 За нарушение сроков поставки Товара или сроков устранения дефектов Товара, Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного (дефектного Товара) в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % этой стоимости.
9.2 За поставку некачественного и/или некомплектного Товара Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 20 % от стоимости партии Товара, в которой был обнаружен некачественный и/или некомплектный Товар, а также возмещает Покупателю причиненный этим ущерб.
9.3 За отказ от поставки Товара, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 20% от суммы не поставленного по договору Товара.
9.4 В случае поставки Продавцом Товара, несоответствующего условиям настоящего Договора, Покупатель вправе отказаться от принятия Товара и/или в одностороннем порядке расторгнуть Договор без возмещения Продавцу каких-либо убытков.
9.5 В случае несвоевременной оплаты по вине Покупателя, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку (но не убытки) в размере 0,1% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% суммы просроченного платежа.

	10. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
10.1. В случае наступления после заключения Сторонами настоящего Договора обстоятельств, при которых объективно невозможно для Стороны исполнить настоящий Договор по независящим от ее воли причинам (обстоятельства форс-мажор), срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого такие обстоятельства действуют, но не более 45 дней. В противном случае любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор, предварительно письменно уведомив об этом другую сторону.
10.2. Документами, подтверждающими факт свершения обстоятельств форс-мажор, являются соответствующие документы (справки, сертификаты, акты и т.п.), выданные уполномоченным на то государственным органом или организацией Республики Казахстан, где обстоятельства форс-мажор имели место. Сторона, исполнение обязательств которой препятствуют обстоятельства форс-мажор, обязана в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента свершения таких обстоятельств предоставить такие документы другой Стороне. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств форс-мажора лишает Сторону права ссылаться на любое обстоятельство форс-мажор как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение своих обязательств по Договору.

	11. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
11.1 Все споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров. Досудебный (претензионный) порядок разрешения споров обязателен для Сторон. Срок рассмотрения претензий составляет 15 (пятнадцать) рабочих дней с момента ее получения.
11.2 В случае не урегулирования спора, он передается на рассмотрение в судебные органы по месту нахождения Покупателя в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Применимое право – материальное право Республики Казахстан.

	12. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
12.1 Все дополнения и приложения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями обеих Сторон.
12.2 Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и/или обязательства по Договору третьим лицам без письменного согласия на то другой стороны.
12.3 С момента подписания Договора все предыдущие устные или письменные договоренности Сторон в отношении предмета и условий настоящего Договора теряют свою силу.
12.4 Электронные копии Договора, приложений, дополнений и иных документов, относящихся к Договору, имеют юридическую силу до получения Сторонами оригинала соответствующего документа. Сторона, направившая по электронной почте какой-либо из вышеназванных документов, обязана в течение последующих 3 (трех) дней направить оригинал соответствующего документа другой стороне.
12.5 Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Покупателю, один – Продавцу.

13. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
13.1. Каждая Сторона (данный термин для целей настоящих положений включает всех работников, агентов, представителей, аффилированных лиц каждой из Сторон, а также других лиц, привлекаемых ими или действующих от их имени) соглашается, что она не будет в связи с товарами (работами, услугами), поставляемыми (оказываемыми) по настоящему Договору, давать или пытаться давать взятки (включая, без ограничения, любые формы оплаты, подарки и прочие имущественные выгоды, вознаграждения и льготы (в виде денег или любых ценностей) другой Стороне, ее работникам, агентам, представителям, потенциальным клиентам, аффилированным лицам, а также другим лицам, привлекаемым другой Стороной или действующим от ее имени, государственным служащим, межправительственным организациям, политическим партиям, частным лицам и прочим сторонам («Вовлеченные стороны»)
13.2. Каждая Сторона заявляет и гарантирует другой Стороне, что до даты настоящего Договора она не давала и не пыталась давать взятки Вовлеченным сторонам с целью установления и (или) продления каких-либо деловых отношений с другой Стороной в связи с настоящим Договором.
13.3. Каждая Сторона признает и соглашается с тем, что она ознакомилась с законами против взяточничества и отмывания денег всех стран, в которых она учреждена или зарегистрирована и в которых она осуществляет свою деятельность, и будет соблюдать указанные законы.
13.4. Каждая из Сторон соглашается с тем, что она не будет совершать и не допустит со своего ведома совершения каких-либо действий, которые приведут к нарушению другой Стороной применимых законов против взяточничества или отмывания денег.
13.5. Стороны соглашаются с тем, что их бухгалтерская документация должна точно отражать все платежи, осуществляемые по настоящему Договору.
13.6. Если одной из Сторон станет известно о фактическом или предположительном нарушении ею какого-либо из настоящих положений о противодействии взяточничеству и коррупции, она должна немедленно поставить об этом в известность другую Сторону и оказать ей содействие в расследовании, проводимому по данному делу.
13.7. Стороны вправе разработать для своих сотрудников и следовать политикам и процедурам по борьбе с коррупцией, необходимым для предотвращения фактов взяточничества или попыток дачи взяток.
13.8. Каждая Сторона обязуется обеспечить выполнение процедур по предотвращению фактов взяточничества или попыток дачи взяток компаниями, выступающими в рамках данного Договора, от имени каждой из сторон, при их наличии.
13.9. Стороны соглашаются, что в дополнение к правам на расторжение (отказ от исполнения), предусмотренным другими положениями настоящего Договора, не нарушающая Сторона имеет право немедленного расторгнуть (отказаться от исполнения) настоящий Договор в случае нарушения другой Стороной настоящих положений о противодействии взяточничеству и коррупции, и при этом другая Сторона не вправе требовать какие – либо дополнительные платежи в рамках настоящего Договора, кроме платежей, не связанных с нарушением настоящих положений о противодействии взяточничеству и коррупции, за товары (работы, услуги), надлежащим образом поставленные (выполненные, оказанные) по настоящему Договору до его расторжения.
13.10. Каждая из Сторон освобождается от обязательств по осуществлению какого – либо платежа, который может причитаться другой Стороне по настоящему Договору, если такой платеж связан с нарушением другой Стороной настоящих положений о противодействии взяточничеству и коррупции.
13.11. Каждая из Сторон, в соответствии с проводимой в компании кадровой политикой, при осуществлении предпринимательской деятельности гарантирует неприменение принудительного труда, рабства или торговли людьми, а также, насколько известно Сторонам, принудительный труд, рабство или торговля людьми не будут являться частью операций любого из их прямых поставщиков. Стороны приняли, и будут принимать в будущем все необходимые меры для обеспечения насколько это возможно указанных гарантий на протяжении всего срока действия настоящего Договора.

	Продавец:

Директор

 _____________________ ФИО.

	Покупатель
ТОО «BM Factory Project»
Юридический адрес: 070503,
Республика Казахстан,
[bookmark: _GoBack]Восточно – Казахстанская область, Глубоковский район, посёлок Белоусовка, улица Заводская,здание 1.
БИН 141240027762
ИИК KZ50821E4BH210000001
БСК BICKINCKZKA
KBE-17
Филиал АО «Bank RBK» в г.Усть-Каменогорске.
Свидетельство по НДС Серия 18001
№0573289 от 24.01.2020 г.
Отвественное лицо: Даулетханов А.Е.
Телефон: 8 777 968 70 70

Директор

___________________________Саденов Д.С.